
 
МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                                                                                    

 LVI ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ          VIII- ГО СКЛИКАННЯ 
 

 

  Рішення № 2 
 

м. Мостиська                                                                  від  25  вересня 2024  року 

 

 

Про затвердження Екологічної програми Мостиської міської ради 

 на 2025-2028 роки  

 

Керуючись Законом України „Про охорону навколишнього природного середовища”, 

Постановою Кабінету Міністрів України „Про затвердження переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів” від 17.09.1996 року № 1147 (зі змінами), 

відповідно до п.22 ч.1. ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

Мостиська міська рада вирішила: 

1. Затвердити Екологічну програму Мостиської міської ради на 2025-2028 роки, 

згідно додатку 1. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну депутатську комісію 

міської ради з питань житлово-комунального господарства та  благоустрою, 

інфраструктури та транспорту.  

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                Мирослава  ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1до рішення  

Мостиської міської ради 

№ 2 від 25.09.2024р. 

 

 

 

 

 

 

 

Екологічна програма  

Мостиської міської ради 

на 2025-2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м.Мостиська – 2024р 

 



П А С П О Р Т 

(загальна характеристика програми) 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Мостиської 

міської ради 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

міської ради про 

затвердження програми 

Рішення сесії міської ради №   від 

25.09.2024 р. 

3. Розробник програми Управління економічного розвитку  

інвестицій  та інфраструктури 

відділу капітального будівництва, 

житлово – комунального 

господарства та екології Мостиської 

міської ради 

4. Підстава для розроблення 

програми 

Закон України „Про охорону 

навколишнього природного 

середовища”, Постанова Кабінету 

Міністрів України „Про 

затвердження переліку видів 

діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів” від 

17.09.1996 року № 1147 (зі змінами) 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Виконавчий комітет Мостиської 

міської ради 

6. Учасники програми: Виконавчий комітет Мостиської 

міської ради та міські комунальні 

підприємства 

7. Термін реалізації програми 2025 - 2028 рр. 

8. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

програми  

Міський бюджет 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього: 

 

кошти фондів охорони 

навколишнього природного 

середовища різних рівнів, кошти 

місцевих бюджетів, залучені кошти  

 

 

 

 

 



І. Загальні положення 

           Міська Екологічна програма Мостиської міської ради на 2025-2028 

роки (далі - Програма) спрямована на реалізацію державної та міської 

політики щодо забезпечення конституційного права людини на безпечне 

довкілля та виконання обов’язків щодо охорони, раціонального 

використання та відтворення природних ресурсів.  

Забезпечення екологічної стабільності, охорона навколишнього 

природного середовища, поліпшення умов проживання населення є 

складовою частиною економічного і соціального розвитку міської ради.  

Розроблення Програми обумовлено існуванням екологічних проблем, 

які потребують вирішення або зменшення їх негативного впливу на 

навколишнє природне середовище.  
 

ІІ. Мета Програми 
 

 Основною метою Програми є забезпечення екологічно безпечних умов 

проживання населення Мостиської міської ради, запобігання виникненню 

екологічних надзвичайних ситуацій, охорона, раціональне використання та 

відтворення природних ресурсів, загальне покращення екологічної ситуації.  

Для досягнення цієї мети необхідно провести ряд заходів щодо 

зменшення забруднення довкілля,  раціонального водокористування, 

охорони поверхневих вод, вирішення проблем міського полігону ТПВ, 

збереження та відновлення зелених зон, зменшення негативного впливу 

підприємств на довкілля, підвищення рівня екологічної свідомості мешканців 

міської ради, проведення виховної роботи щодо охорони навколишнього 

природного середовища, формування прагнення у мешканців активної 

діяльності щодо поліпшення і збереження природного середовища, 

пропагування природоохоронних знань, небайдужого ставлення до дій 

людей, які наносять шкоду природі. 

 

IІІ. Основні пріоритетні напрями Програми 

 

            Враховуючи реальний стан довкілля, який сформувався на території 

міської ради, пріоритетними напрямками Програми є: 

- покращення санітарного стану території Мостиської міської ради, 

раціонального використання і зберігання побутових відходів; 

- охорона та раціональне використання водних ресурсів; 

- охорона і раціональне використання природних ресурсів; 

- охорона атмосферного повітря; 

- охорона і раціональне використання земель. 

 

             Екологічна програма Мостиської міської ради на 2025-2028 роки 

передбачена шляхом виконання заходів наведених в додатку 1 до Програми. 

 



ІV. Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансування Програми передбачається за рахунок коштів міського 

бюджету, зокрема фонду охорони навколишнього природного середовища, 

власних коштів підприємств, відповідно до заходів, які додаватимуться 

щорічно. 

Можливо залучення коштів обласного фонду охорони навколишнього 

природного середовища, коштів державного бюджетів та інших джерел (що 

не суперечить вимогам чинного законодавства - добровільні внески, 

інвестиції тощо).  

Обсяги фінансування заходів Програми можуть уточнюватися 

впродовж року та протягом дії Програми в межах наявних фінансових 

ресурсів. 

Головним розпорядником бюджетних коштів, які виділятимуться на 

виконання заходів Програми, є Мостиська міська рада. 

          Кошториси витрат на реалізацію Програми складаються по мірі потреб 

та затверджуються на сесіях ради. 

 

V. Очікувані результати реалізації Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- Зменшення викидів шкідливих речовин в атмосферне повітря; 

- Забезпечення моніторингу стану навколишнього природного 

середовища; 

- Попередження забруднення поверхневих і підземних вод 

внаслідок покращання роботи міських очисних споруд, реконструкції 

(ремонту) існуючих і будівництва нових каналізаційних мереж; 

- Охорона і збільшення площ зелених насаджень;  

- Захист території від затоплення і підтоплення паводковими 

водами, попередження руйнування берегів рік; 

- Створення системи екологічної освіти та інформування 

населення про стан довкілля. 

 

VІ. Організація та контроль за виконанням заходів Програми  

 

Виконавцями Програми є виконавчий комітет Мостиської міської ради, 

міські комунальні, промислові та інші підприємства, організації та установи, 

незалежно від форм власності.  

Забезпечення взаємодії та координації роботи виконавчого органу 

Мостиської міської ради та підприємств, організацій і установ, пов’язаних із 

виконанням Програми, здійснюється постійною комісією міської ради з 

питань житлово-комунального господарства, будівництва, благоустрою і 

охорони навколишнього природного середовища.  

Передбачається також співробітництво з міськими громадськими 

організаціями. 



Організацію виконання заходів Програми, відповідно до своїх 

повноважень, здійснює виконавчий комітет Мостиської міської ради. 

          Контроль за ходом виконання Програми здійснюється виконавчим 

комітетом Мостиської міської ради та постійною комісією міської ради з 

питань житлово-комунального господарства, будівництва, благоустрою і 

охорони навколишнього природного середовища. 

 

 

 
                 Секретар ради                                                               Олег МАКАР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до Програми 

 

 

 

Перелік заходів Екологічної програми Мостиської міської ради 

на 2025-2028 роки 
 

№ 

п/п 

Назва природоохоронних 

заходів 

Відповідальний за 

виконання 

Термін до 

виконання 

І. Покращення санітарного стану території Мостиської міської ради, раціонального 

використання і зберігання побутових відходів 

1. придбання машини для збору, 

транспортування твердих 

побутових відходів (сміттєвоза) 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик» 

2025 р. 

2. придбання сміттєвих контейнерів Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик» 

2025 – 2028 рр. 

3. влаштування контейнерних 

майданчиків для збору побутових 

відходів 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик» 

2025 – 2028 рр. 

4. облаштування міського полігону 

твердих побутових відходів згідно 

вимог 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик» 

2025 – 2028 рр. 

5. ліквідація стихійних звалищ 

сміття та побутових відходів на 

території міської ради 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик» 

постійно 

6. своєчасне вивезення сміття та 

розміщення його на діючому 

полігоні твердих побутових 

відходів 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик», виконавець 

послуг з вивезення твердих 

побутових відходів 

постійно 

7. прибирання та вивезення сміття, 

підтримка належного санітарного 

стану об`єктів благоустрою 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик», виконавець 

послуг з вивезення твердих 

побутових відходів 

постійно 

8. проведення місячника 

благоустрою та озеленення 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик», власники 

приватних територій та 

закріплених земельних ділянок 

Березень-квітень 

щорічно 

9. проведення паспортизації об’єктів 

з підвищеною небезпекою: ставки, 

водоймища 

Мостиська міська рада, 

власники та користувачі 

об’єктів 

2025 – 2028 рр. 

10. здійснення контролю за 

своєчасним прибиранням 

прилеглих територій до об`єктів 

торгівлі, будівель підприємств, 

приватних домогосподарств 

Мостиська міська рада, 

МКП «Житловик» 

постійно 

11. керівникам торгівельних 

організацій забезпечити 

зберігання пестицидів та 

отрутохімікатів із дотриманням 

вимог санітарного законодавства 

 

Мостиська міська рада, 

власники та користувачі 

об’єктів 

постійно 

ІІ. Охорона та раціональне використання водних ресурсів 



1. Реконструкція очисних споруд по 

вул. Рудниківська, 192  м. 

Мостиська, Яворівського району, 

Львівської області 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал» 

2025-2028 рр. 

2. санітарна очистка та поглиблення 

русел та прибережних смуг річок 

на території міської ради 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал» 

2025-2028 рр. 

3. проведення розчищення 

меліоративних каналів 

міжгосподарсько-осушної мережі, 

потічків, замулених паводками та 

стоками дренажних вод 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал» 

2025-2028 рр. 

4. екологічне стимулювання 

раціонального використання води 

питної якості, обмеження 

використання води питної якості 

для промислових цілей 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал» 

постійно 

5. будівництво у населених пунктах 

локальних споруд для очищення 

стічних вод, що утворюються у 

комунальному господарстві, 

промисловості, інших галузях 

народного господарства 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал», власники 

об’єктів  

2025-2028 рр. 

6. будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт мереж 

побутової каналізації і споруд на 

них 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал» 

2025-2028 рр. 

7. будівництво, реконструкція та 

капітальний ремонт мереж дощової 

каналізації і споруд на них 

Мостиська міська рада,  

МКП «Житловик» 

2025-2028 рр. 

8.  заходи з охорони підземних вод та 

ліквідації джерел їх забруднення 

Мостиська міська рада,  

МКП «Водоканал» 

2025-2028 рр. 

9. заходи з поліпшення технічного 

стану та благоустрою водойм 

населених пунктів міської ради 

Мостиська міська рада 2025 р. 

ІІІ. Охорона і раціональне використання природних ресурсів 

1. проведення заходів з озеленення 

населених пунктів 

МКП «Житловик», керівники 

підприємств 

ІІ квартал 

щорічно 

2. боротьба з бур`янами та 

карантинними рослинами 

МКП «Житловик» ІІ квартал 

щорічно 

3. Реконструкція парку-пам’ятки 

садово-паркового мистецтва 

місцевого значення «Парк ім. 

Т.Шевченка» по вул. Т.Шевченка, 

31 А в м. Мостиська, Мостиського 

району, Львівської області 

Мостиська міська рада 2025-2028 рр. 

IV. Охорона атмосферного повітря 

1. проводити інвентаризацію джерел 

забруднення навколишнього 

середовища 

Керівники підприємств, 

організацій спільно з 

територіальними органами 

екологічної інспекції 

ІІ квартал 

щорічно 



2. запобігання випалювання стерні, 

луків, пасовищ, ділянок із 

степовою, водно-болотною та 

іншою природною рослинністю, 

рослинності або її залишків та 

опалого листя на землях 

сільськогосподарського 

призначення, у смугах відводу 

автомобільних доріг і залізниць, у 

парках, інших зелених 

насадженнях та газонів у 

населених пунктах 

Мостиська міська рада та 

МКП «Житловик» спільно з 

територіальними органами 

поліції, екологічної інспекції 

постійно 

V. Охорона і раціональне використання земель 

1. проведення рекультивації земель, 

які порушені внаслідок 

самовільної розробки піщаних 

кар’єрів 

Мостиська міська рада,  

МКП „Житловик”, власники та 

землекористувачі ділянок 

2025 – 2028 рр. 

2. запобігання забрудненню земель 

пестицидами, нафтопродуктами, 

відходами виробництва та іншими 

хімічними речовинами 

Мостиська міська рада,  

МКП „Житловик” 

постійно 

3. посилення контролю за 

використанням засобів захисту 

рослин 

Мостиська міська рада,  

МКП „Житловик” 

постійно 

4. пошук шляхів використання 

відходів рослинництва та 

тваринництва 

Мостиська міська рада 2025-2026 

5. забезпечення реалізації 

комплексних заходів по охороні 

земель від шкідливих процесів, 

недопущення розміщення, 

будівництва та експлуатації 

об’єктів, що негативно впливають 

на стан земель 

Мостиська міська рада постійно 

 

 

 

 
Секретар ради                                                    Олег МАКАР 


